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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
14/2023 Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου 

Αρχανών Αστερουσίων

ΠΡΟΣ
1. Δήμαρχο Αρχανών Αστερουσίων, Κοκοσάλη Εμμανουήλ
2. Μέλη δημοτικού συμβουλίου Αρχανών Αστερουσίων
3. Προέδρους Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων
4. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων

Σας προσκαλώ σε δημόσια τακτική συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου που θα 
πραγματοποιηθεί δια ζώσης την 27η Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 19.00 στα Πεζά 
του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων στην αίθουσα συνεδριάσεως του δημοτικού συμβουλίου.

Η παρούσα πρόσκληση θα επιδοθεί νόμιμα στον Δήμαρχο, στους Δημοτικούς Συμβούλους, στους 
Προέδρους των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων και στους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 .

Στην παρούσα συνεδρίαση θα συζητηθούν :

ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
1. Ενημέρωση Δημάρχου
2. Ενημέρωση Αντιδημάρχων
3. Ενημέρωση Προέδρων Νομικών Προσώπων

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Έγκριση απευθείας αγορά ακινήτου εκτάσεως 649,57 τ.μ. στην Κοινότητα Άνω Αρχανών Δήμου 
Αρχανών Αστερουσίων με σκοπό τη δημιουργία κοινόχρηστου χώρου στάθμευσης (Εισηγήτρια η 
Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά )

2. Έγκριση απευθείας εκμίσθωσης δημοτικού χώρου στη Δημοτική Κοινότητα Άνω Αρχανών για 
επιστημονικούς ή καλλιτεχνικούς σκοπούς (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γ ενειατάκη Χαρά )

3. Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Αθλητικών Εγκαταστάσεων Δήμου Αρχανών Αστερουσίων 
(Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γ ενειατάκη Χαρά )

4. Έγκριση πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για την κάλυψη 
αναγκών πυροπροστασίας του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων -Τροποποίηση της με αρ. 131/2023 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου (Εισηγήτρια η Αντιδήμαρχος Γενειατάκη Χαρά )

5. Έγκριση οικονομικού απολογισμού χρήσης 2022 της Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγητής ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Επιτροπής Παιδείας Κουκάκης Γιάννης)



6. Έγκριση οικονομικού απολογισμού χρήσης 2022 της Σχολικής Επιτροπής Σχολικών Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγητής ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Επιτροπής Παιδείας Κουκάκης Γιάννης)

7. Έγκριση σύναψης σύμβασης διαδημοτικής συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων 
και του Δήμου Μινώα Πεδιάδος, για την υποστήριξη στην άσκηση των αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας 
Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) του Δήμου Μινώα Πεδιάδος (Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)

8. Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση της πράξης «Βιοκλιματική 
αναζοωγόνηση κοινόχρηστων χώρων και ανάπλαση ενδοδημοτικής οδοποιίας κεντρικού τμήματος 
εντός οικισμού Αρχανών» (Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)

9. Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης για την εκτέλεση του έργου «Διαμόρφωση 
περιβάλλοντα χώρου εκκλησίας Αγίας Τριάδας Μεσοχωριού» (Εισηγητής ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)

10. Έγκριση υποβολής πρότασης στο ΠΠΑ Περιφέρειας Κρήτης στον άξονα προτεραιότητας 3.14 
«Ολοκληρωμένη ανάπτυξη των αστικών αγροτικών και παράκτιων περιοχών -Στήριξη τοπικών 
πρωτοβουλιών» για την εκτέλεση του έργου «Διαμόρφωση περιβάλλοντα χώρου εκκλησίας Αγίας 
Τριάδας Μεσοχωριού» (Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)

11. Έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου «Μεταφορά αρδευτικών δικτύων 
Δ.Ε. Αρχανών» Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ. )

12. Έγκριση χορήγησης 2ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου «Βιοκλιματική αναβάθμιση 
ανοικτών κοινόχρηστων χώρων και ανάπλαση ενδοδημοτικής οδοποιίας του κεντρικού τμήματος και 
Συνοικισμού Αρχανών» Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)

13. Έγκριση χορήγησης 7ης παράτασης εργασιών του έργου «Ενεργειακή αναβάθμιση 2ου Δημοτικού 
σχολείου Αρχανών» Δήμου Αρχανών Αστερουσίων (Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)

14. Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) και 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 
«Ενεργειακή αναβάθμιση 2ου Δημοτικού σχολείου Αρχανών» (Εισηγητής ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)

15. Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) και 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 
«Επισκευή- Συντήρηση και διαμόρφωση αύλειων χώρων δημοτικών σχολείων Δήμου Αρχανών 
Αστερουσίων » (Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ.)

16. Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) και 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου 
«Βιοκλιματική αναβάθμιση ανοικτών κοινόχρηστων χώρων και ανάπλαση 
ενδοδημοτικής οδοποιίας του κεντρικού τμήματος και Συνοικισμού Αρχανών»» (Εισηγητής ο 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης 
Εμμανουήλ.)

17. Έγκριση πρακτικού κλήρωσης για τη συγκρότηση της επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου 
«Κατασκευή τοιχείου και πλακόστρωση περιβάλλοντος χώρου Αγίου Γεωργίου στην Τ.Κ. Χαράκι»



(Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 
Σημαντηράκης Εμμανουήλ. )

18. Έγκριση πρακτικού κλήρωσης για τη συγκρότηση της επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου 
«Προστασία Ανάδειξη και Αξιοποίηση ρεματιάς Αγίου Ιωάννη Αστριτσίου» (Εισηγητής ο 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος Σημαντηράκης 
Εμμανουήλ. )

19. Έγκριση πρακτικού κλήρωσης για τη συγκρότηση της επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου 
«Σχολικά κτίρια» (Εισηγητής ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος Σημαντηράκης Εμμανουήλ. )

20. Έγκριση απόδοσης στον Δήμο Αρχανών Αστερουσίων των οχημάτων του προγράμματος «Βοήθεια 
στο Σπίτι» (Εισηγήτρια η Πρόεδρος της Κ.Ε.Δ.Α.Α. Παπαδάκη Χρυσή )

21. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 
κάλυψη δαπάνης εκπόνησης μελέτης γεωλογικής καταλληλότητας για την κατασκευή νέου ισόγειου 
νηπιαγωγείου (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος )

22. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 
κάλυψη της δαπάνης « Εκτύπωση -Εμφακέλωση - Διανομή λοιπών λογαριασμών» (Εισηγητής ο 
Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος)

23. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 
διάκριση σε υποέργα του ενταγμένου στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» έργου με τίτλο 
«Υποδομές ύδρευσης» (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος )

24. Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 Δήμου Αρχανών Αστερουσίων για την 
απόδοση αναλογίας πιστώσεων στην Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Αρχανών Αστερουσίων 
(Κ.Ε.Δ.Α.Α.) για τη λειτουργία του προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» κατά τον μήνα Μάιο 2023 
(Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος Σωφρονάς Νικόλαος )

Σας ενημερώνουμε ότι μπορείτε να απευθύνεστε στο Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων
του Δήμου και να λαμβάνετε οποιαδήποτε πληροφορία σχετικά με τα ανωτέρω θέματα της ημερήσιας
διάταξης.

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αρχανών -Αστερουσίων 

Πολιτάκης Ματθαίος


